
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo
Vážení čtenáři Zpravodaje,

v návaznosti na komunikaci s klienty a rodinnými příslušníky klientů, management
gastronomického provozu společnosti Alzheimer Home intenzivně pracuje na zlepšení
stravovacího provozu. Výčet kroků:

Vylepšili jsme způsob sbíraní a vyhodnocovaní zpětné vazby

Pro stávající kuchaře vybíráme vhodná školení, abychom prohloubili jejich
gastronomické schopnosti

Vedoucí kuchyně nově objíždí v pravidelných intervalech svěřená centra, do kterých
spadá i Český Těšín, a řeší s nimi operativu kuchyně

Rozšířili jsme náš nutriční tým o nové kolegy, se kterými vyhodnocujeme zpětnou vazbu.
Výsledkem jsou například úpravy velikosti porcí, změny jednotlivých jídel,
individualizace pečiva

Procesní změny jsou závazné pro všechny kuchyně a výdejny stravy spadající do sítě
Alzheimer Home

Věřím, že výčet kroků napomůže ke zlepšení a k spokojenosti. Některá z těchto opatření již
přinesla výsledky a další přinesou v následujících týdnech a měsících.

Ostatní dění v našem zařízení se těší pozitivním ohlasům. Posílený tým aktivizačních
pracovníků se činí a organizuje různá vystoupení a výlety. Hudbou a zpěvem zpestřila den
skupina Legendy se vrací a také Duo Harmony. Mládí, svěžest a hravost předvedly
mažoretky. Uskupení Duo Ruggieri se pochlubilo školeným hlasem operního pěvce a
klasickým tancem v baletních kreacích éterické bytosti. Klienti navštívili mini ZOO ve
Vendryni, užili si dopolední kávu v kavárně na náměstí a zase jiný den dýchánek
s podzimním burčákem, který kouzlil úsměvy a uvolněnou atmosféru.

Mariola Nožičková

ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

Nepečený dort
S klienty jsme se rozhodli že si uděláme nepečený dort s jahodami a rybízem.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

Koncert Pyškovi
Přijela k nám kapela, která se jmenuje Legendy se vrací. Krásně jsme si s nimi zazpívali i
zatančili a už se těšíme na další jejich koncert.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Cvičení s míči
V rámci společných aktivit v ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme se sportovně zabavili a
protáhli si jednotlivé části těla.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

Operní pěvec s baletkou
V zařízení ALZHEIMER HOME Český Těšín nás navštívil operní pěvec a baletka a společně
předvedli nádherné vystoupení. Klienti je obdarovali velkým potleskem a úsměvy na
rtech.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Procvičování motoriky
Klienti dneska provlékali tkaničky a tvořili obrázky z barevných korálků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

Návštěva pejska
Pes už svou přítomností dokáže vyvolat dobrou náladu všude tam, kde je jí nedostatek. A
o tom, že úsměv léčí není pochyb. Proto jsme byli neskutečně rádi za návštěvu fenky Sáry
v ALZHEIMER HOME Český Těšín.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2023 - září 2023

Burčákobraní
POZDNÍ BURČÁKOBRANÍ . Minulá týden jsme s klienty z ALZHEIMER HOME Český Těšín měli
krásné dopoledne u popíjení burčáku. A to jak červeného tak i bílého. Klienti měli
nachystány jednohubky a sladké záviny. Zpívali jsme lidové písně a poté jsme si
poslechli i hudbu. Bylo nám spolu velice hezky a klienti si to užili .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2023 - září 2023

Sportovní den
Klienti si užili sportovní den kde si zahráli různé míčové hry a tím procvičovali svou
motoriku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2023 - září 2023

Každý měsíc slavíme narozeniny
všech klientů

Kdo slavil narozeniny v červenci?

Lucie 92 let, Aurelie 84 let, Helena 86 let, Irena 82 let, Anna 93 let,

Josefa 90 let, Olga 76 let, Anna 96 let, Ludmila 78 let, Stanislav 75 let,

Jaroslav 88 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Isolda 86 let, Trauda 82 let, Aranka 82 let, Jan 65 let, Ludmila 81 let,

Jiřina 71 let, Pavel 65 let, Libuše 91 let, Jaroslava 74 let, Imrich 83 let,

Kristina 81 let, Jindřiška 88 let, Jaromír 63 let

Kdo slavil narozeniny v září?

Zdeněk 78 let, Milan 77 let, Drahomíra 76 let, Antonín 64 let, Helena 84

let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Mariola Nožičková
Ředitelka

Halina Łacek, DiS.
Vrchní sestra - Vedoucí zdravotní péče

Bc. Denisa Buchtová
Sociální pracovnice

Alzheimer Home Český Těšín

Svojsíkova 2087

737 01 Český Těšín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 775 686 673
mariola.nozickova@alzheimerhome.cz

+420 602 575 501
halina.lacek@alzheimerhome.cz

+420 775 686 670
denisa.buchtova@alzheimerhome.cz

tel: +420 775 686 673
mailto:mariola.nozickova@alzheimerhome.cz
tel:+420 602 575 501
mailto:halina.lacek@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 686 670
mailto:denisa.buchtova@alzheimerhome.cz

